Общество с ограниченной ответственностью «Пион»

123456, Санкт-Петербург, улица Правды, дом 1
тел/факс (812)7121212, e-mail:info@pion.ru, http://www.pion.ru
ОГРН/ ОКПО 1234567891011/ 12345678
ИНН/КПП 1213141516/111111111

ПРИКАЗ № 55

г. Санкт-Петербург                                                                                    10 сентября 2019 г.

О вакцинации работников

В целях реализации Федеральных законов от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» и обеспечения эпидемиологического благополучия работников организации по инфекциям, управляемым средствами специфической профилактики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений представить в отдел кадров списки работников, согласных пройти вакцинацию против сезонного гриппа.
Срок – до 13.09.2019 г.
2. Начальнику отдела кадров Иванову Ивану Ивановичу:
2.1 подготовить списки работников, подлежащих обязательной вакцинации, согласно перечню, установленному Постановлением Правительства от 15.07.1999 № 825.
2.2. подготовить обобщенный список работников, желающих пройти вакцинацию против сезонного гриппа и подлежащих обязательной вакцинации, по структурным подразделениям.
Срок – до 14.09.2019 г.
3. Главному бухгалтеру Смирновой Валентине Федоровне заключить договор об оказании платных медицинских услуг по вакцинации с ООО «Ваша клиника».
Срок – до 20.09.2019 г.
4. Провести вакцинацию работников организации против гриппа в помещении медучреждения в период с 23 сентября по 25 октября 2019 г. В день вакцинации освободить сотрудников от работы с сохранением за ними среднего заработка.
4. Главному бухгалтеру Смирновой Валентине Федоровне:
4.1. оплатить счет на оказание услуги по вакцинации;
4.2. учесть затраты на вакцинацию для налогообложения, согласно действующему законодательству.
5. Ознакомить с приказом всех заинтересованных.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела кадров Иванова Ивана Ивановича.

Генеральный директор                    Воронов                                       Воронов А.В.

С приказом ознакомлены:

Главный бухгалтер                Смирнова                      Смирнова В.Ф.       11.09.2019
            Начальник отдела кадров      Иванов                           Иванов И.И.           11.09.2019
[bookmark: _GoBack]